ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:         /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nam Định, ngày          tháng  6  năm 2025

GIẤY MỜI

V/v họp Ủy ban nhân dân tỉnh

Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng kính mời:

- Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Thủ trưởng đơn vị: Tài chính, Nội vụ, Nông nghiệp và

Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa

Thể thao và Du lịch, Tư pháp, BQL các KCN, BQL dự án đầu tư

xây dựng, Văn phòng UBND tỉnh;

- Đồng chí Lãnh đạo: Ban Kinh tế ngân sách, Văn phòng Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh.

Dự họp UBND tỉnh để thông qua các nội dung trình tại kỳ họp HĐND tỉnh

để giải quyết công việc phát sinh đột xuất, cụ thể:

1. Nghị quyết thay thế Nghị quyết số 53/2021/NQ-HĐND ngày 02/12/2021 của

HĐND tỉnh ban hành quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phân chia các khoản thu và

nhiệm vụ chi cho các cấp ngân sách tỉnh Nam Định năm 2022 và thời kỳ ổn định

ngân sách 2022-2025; Nghị quyết số 101/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của

HĐND tỉnh quy định tỷ lệ phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách tỉnh Nam

Định giai đoạn 2023-2025 và Nghị quyết số 98/2024/NQ-HĐND ngày 20/9/2024 của

HĐND tỉnh Nam Định sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm theo

Nghị quyết số 53/2021/NQ-HĐND ngày 02/12/2021 của HĐND tỉnh Nam Định.

2. Điều chỉnh dự toán thu, chi NSNN tỉnh Nam Định năm 2025.

3. Quyết định chủ trương đầu tư Dự án xây dựng tuyến đường trục cảnh quan

kết nối Nam Định - Hoa Lư.

4. Phân bổ nguồn vốn đầu tư phát triển (còn lại) và điều chỉnh giao tăng thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và năm

2022 trên địa bàn tỉnh Nam Định ban hành kèm theo Nghị quyết số 70/2022/NQ-

HĐND ngày 06/7/2022, Nghị quyết số 73/2023/NQ-HĐND ngày 14/7/2023 của

HĐND tỉnh và Quyết định số 864/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

5. Chấp thuận bổ sung Danh mục dự án phải thu hồi đất năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

6. Chấp thuận bổ sung Danh mục dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng

lúa, đất rừng phòng hộ năm 2025 trên địa bàn tỉnh.

7. Đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng KCN Lạc Xuân, huyện Giao Thủy,

tỉnh Nam Định.

- Thời gian: Từ 14h00’, ngày 16 tháng 6 năm 2025 (thứ Hai).

- Địa điểm: Tại Phòng họp số 1 tầng 4 – Nhà A, Trụ sở UBND tỉnh.

2

UBND tỉnh giao đơn vị chuẩn bị nội dung: Sở Tài chính nội dung 1, 2, 3, 4;

Sở Nông nghiệp và Môi trường nội dung 5, 6; Ban quản lý các Khu công nghiệp

nội dung 7.

Đơn vị chủ trì thực hiện, báo cáo đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh phụ trách

trước khi hoàn thiện văn bản trình tại cuộc họp UBND tỉnh; gửi tài liệu đến các đại

biểu họp qua trục liên thông văn bản để nghiên cứu và làm tài liệu tại Hội nghị,

đồng thời mỗi nội dung được giao chủ trì in thành 10 bộ phục vụ Hội nghị.

Kính mời các đồng chí về dự họp đầy đủ, đúng giờ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Trang TTĐT VPUBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- VP3, VP5, VP6;

- Lưu: VP1, VP10, VP2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Chu Thị Hồng Loan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T09:13:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T09:35:54+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T09:36:05+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T09:36:22+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!